
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Autoriza Optativa: “Anatomía: de los conocimientos básicos a las aplicaciones clínicas en
Odontologí
a”.

 
VISTO:

Que, por EX 2023-00190107--UNC-ME#FO, se propone una  actividad académica
optativa  para el Plan de Estudios de la Carrera de Odontología; y

CONSIDERANDO:

Que tiene como  objetivo valorar los conocimientos anatómicos para realizar un correcto
abordaje preventivo, clínico-quirúrgico en una problemática bucodental;

Que, además, pretende formar al alumno en sus capacidades en diferentes
dimensiones: científico, técnico, ético, humanista, social y afectivo, favoreciendo la
formación de odontólogos capaces de proteger y devolver la salud bucal a nuestra
población;

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Autorizar el dictado durante el corriente año, de la actividad
académica optativa que se menciona a continuación, cuyo programa y detalles obran en
el  EX-2023-00190107--UNC-ME#FO:

Actividad Optativa: “Anatomía: de los conocimientos básicos a las
aplicaciones clínicas en Odontología”.
Docente responsable: Dra. Viviana Yolanda Flores
Docentes Colaboradores: Od. Adriana del Valle Sanz, Od. María Noelia Sica



Sánchez, Dr. Enrique Fernández Bodereau, Dra. Miriam Grenón, Dr. Rubén
Ponce, Od. Belén Ferrer y Dr. Aníbal Rodríguez.
Cátedra: Anatomía “B”.
Carga horaria: 20hs.
Días y horarios: días jueves de 13 a 17 hs. Abril 20 y 27;  y  mayo 4, 11 y 18.
Lugar: Aula K4.
Cantidad de cursantes: mínimo 5 alumnos y máximo 40 alumnos.
Requisitos para la inscripción: Tener aprobado el CINFO y regular en las
materias del 2º cuatrimestre de primer año.
Modalidad: teóricos-prácticos.

ARTÍCULO 2º: Tomar nota, incluir en el Digesto Electrónico de la UNC, comunicar y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE
MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	fecha: Jueves 30 de Marzo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-64-E-UNC-DEC#FO
		2023-03-30T13:05:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-30T14:51:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Federico Busleiman
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-30T14:51:07-0300
	GDE UNC




